

**ООО «Региональный центр по
ценообразованию в строительстве
Республики Карелия»**

185035, г. Петрозаводск, ул. Кирова, д. 5
Телефоны: +8(8142) 76-27-08; 76-04-34; Факс: 76-04-34 (доб.0)
E-mail: rccs@onego.ru
Страница в Интернете <http://stroitel.karelia.ru/>
(Вкладка «Тематические разделы»; Раздел «Ценообразование»)

№2/30 от 13.01.2020г.
на №08 от 10.01.2020г.

Главе
Кааламского сельского поселения
Мищенко А.М.

На Ваш запрос №08 от 10.01.2020 года ООО «РЦЦС Республики Карелия» выполнил проверку представленной локальной сметы №02-01-01 «Благоустройство общественной территории п.Кааламо рядом с домами №1 и №2 по ул.Центральная (2 этап)» и сообщает, что ориентировочная сметная стоимость работ с учетом прогнозной инфляции Минэкономразвития России в ценах 2 квартала 2020 года может составлять 588,10 тыс.руб. с НДС 20%.

Настоящее заключение действительно только в оригинале.

Начальник

Начальник
ООО «РЦЦС Республики Карелия»
Жаркова Л.В.

Л.В. Жаркова

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.



Кааламское поселение

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01-01

Благоустройство общественной территории п.Кааламо рядом с домами № 1 и № 2 по ул. Центральная (2 этап)

Основание:

Сметная стоимость 588.1 тыс. руб.

Средства на оплату труда 40.43 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 138 чел. час.

Смета составлена в ценах 4-го квартала 2019 года с индексом Минэкономразвития в цены 2-го квартала 2020 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Подготовка основания

1	ТЕР-01-01-013-14 МС РФ 81/пр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=6,42 Кэм=9,11 (244) НР=77% (НР = 316 руб.) СП=34% (СП = 139 руб.)	0,0168 1000м3 грунта	68071,53 4068,73	63966,85 20364,3	1144 68	68 1075	1075 342	16,59	0,28
2	СПГ-03-21-001-10	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	25,2 т груза	168,71		4251				
3	ТЕР-27-04-001-04 МС РФ 81/пр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=15,82 Кэм=7,19 (11471) НР=114% (НР = 2094 руб.) СП=65% (СП = 1194 руб.)	0,112 100м3 материала основани	47106,8 6766,27	40070,32 9635,25	5276	758	4488 1079	26,61	2,98
4	ООО "Сортавальский ДСЗ"	Щебень фракции 5-20 мм (11,2 м3х1,22х1,5= 20,496 тн)	20,496 тн.	334,05		6847				
5	СПГ-03-21-001-35	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 35 км	20,496 т груза	314,02		6436				
6	ТЕР-27-04-016-04	Устройство прослойки из	0,056	15632,46	7176,59	875	473	402	33,83	1,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС РФ 81/пр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=6,4 Кэм=8,5 (11520) НР=127% (НР = 751 руб.) СП=76% (СП = 449 руб.)	1000м2 поверхности	8448,89	2110,19			118		
7	ССЦ01-101-2695	Нетканый геотекстиль Дорнит 200 г/м2	61,6 м2	27,07		1668				
8	ТЕР-27-04-001-01 МС РФ 81/пр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из ЩПС фр.0-20 мм (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=15,82 Кэм=7,51 (11468) НР=127% (НР = 747 руб.) СП=65% (СП = 382 руб.)	0,056 100м3 материала основани	31430 4355,71	26881,29 6140,78	1760	244	1505 344	17,29	0,97
9	ООО "Сортавальский ДСЗ"	ЩПС фракции 0-20 мм С6 (5,6 м3х1,1х1,45=8,932 тн)	8,932 тн.	85		759				
10	СПГ-03-21-001-35	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 35 км	8,932 т груза	314,02		2805				
11	ТЕР-11-01-036-03 МС РФ 81/пр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых ковров на комнату- прим. укладка искусственного покрытия (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=2,33 Кэм=13,57 (6540) НР=99% (НР = 2627 руб.) СП=51% (СП = 1457 руб.)	0,56 100м2 покрытия	25217,79 4941,03	919,35 158,63	14122	2767	515 89	18,92	10,6
12	ССЦ01-101-2142	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	-57,12 м2	190,07		-10857				
13	Леруа Мерлен СПб	Покрытие искусственное Vidage 81, толщина 30 мм, на отрез, цвет зелёный- прим.	60 м2.	663		39780				
Итого: Подготовка основания						74866	4310	7985		16,72
								1972		

	Прямые затраты					74866				
	Основная зарплата					4310				
	Эксплуатация машин					7985				
	в т.ч. зарплата машинистов					1972				
	Материальные затраты					49079				
	Транспортировка					13492				
	Трудозатраты основных рабочих					16,72				
	Трудозатраты машинистов					4,68				
	Ф О Т					6282				
	Накладные расходы					6735				
	Сметная прибыль					3621				
	Итого :					85222				

Установка спортивных тренажеров

14	ТЕР-01-02-058-02 МС РФ 81/пр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=0 (1581) НР=71% (НР = 2049 руб.) СП=36% (СП = 1039 руб.)	0,0382 100м3 грунта	75547,53 75547,53		2886	2886		308	11,77
15	ТЕР-08-01-002-02	Устройство основания под	0,325	1128,59	445,21	367	220	145	2,64	0,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС РФ 81нр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Фундаменты щебеночного (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=15,65 Кэм=7,77 (5386) НР=109% (НР = 307 руб.) СП=64% (СП = 180 руб.)	м3 основания	677,59	192,1			62		
16	ССЦ01-408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	0,4225 м3	898,61		380				
17	ТЕР-06-01-001-13 МС РФ 81нр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Устройство фундаментов-столбов бетонных (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=5,4 Кэм=7,43 (4346) НР=94% (НР = 2835 руб.) СП=52% (СП = 1568 руб.)	0,0163 100м3 бетона, бутобетона	226339,1	22371,3	3689	2875	365 141	658,09	10,73
18	ТЕР-06-01-080-10 МС РФ 81нр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 15 (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=10,48 Кэм=12,99 (4599) НР=56% (НР = 873 руб.) СП=52% (СП = 811 руб.)	0,0163 100м3 бетона	459489,79	39599,11	7490	1327	645 232	331,88	5,41
19	ТЕР-06-01-015-08 МС РФ 81нр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Установка закладных деталей весом до 20 кг (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=13,36 Кэм=11,26 (4401) НР=94% (НР = 1702 руб.) СП=52% (СП = 942 руб.)	0,091 т	127054,24	544,49	11562	1805	50 6	69,54	6,33
20	ССЦ01-204-0064	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	-0,091 т	106647,43		-9705				
21	ООО "СпортФорс"	Закладная деталь MB Barbell для монтажа уличных тренажеров	13 шт.	2533		32929				
22	ТЕР-01-02-061-01 МС РФ 81нр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1- ранее разработанный грунт (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=0 (1602) НР=71% (НР = 305 руб.) СП=36% (СП = 154 руб.)	0,0187 100м3 грунта	22951,25	22951,25	429	429		97,35	1,82
23	ТЕР-09-08-001-03 МС РФ 81нр от 9.02.17 Прил2 Т63 п10.3 Козп=1,10; Кэм=1,10	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент- прим. установка спортивных тренажеров (работ в застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования) Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=12,19 (5949) НР=81% (НР = 2558 руб.) СП=68% (СП = 2147 руб.)	0,13 100столбов	31860,6	18872,63	4142	1688	2454 1470	48,46	6,3
24	Альтернатива SPORT	ТС-102 Велосипед для одного (для тренировки мышц ног)	1 шт.	17000		17000				
25	Альтернатива SPORT	ТС-105 Тренажер имитатор ходьбы (для укрепления мышц и суставов ног и поясницы)	1 шт.	22950		22950				
26	Альтернатива SPORT	ТС-107 Подтягивание для одного (для укрепления мышц рук и спины)	1 шт.	22950		22950				
27	Альтернатива SPORT	ТС-108 Флекс для одного (для укрепления мышц ног)	1 шт.	17000		17000				
28	Альтернатива SPORT	ТС-112 Жим от груди на одного (для укрепления мышц груди и рук)	1 шт.	22100		22100				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	SPORT	10 тренажеров 5х6,3х3 м.	к-т.							

Итого: Установка навеса над тренажерами 89470 17009 13625 58,35 4001

	Прямые затраты					89470				
	Основная зарплата					17009				
	Эксплуатация машин					13625				
	в т.ч. зарплата машинистов					4001				
	Материальные затраты					58836				
	Трудозатраты основных рабочих					58,35				
	Трудозатраты машинистов					9,62				
	Ф О Т					21010				
	Накладные расходы					16897				
	Сметная прибыль					14209				
	Итого :					120576				

Малые формы

39	Прайс-лист	Скамья СКМ-7	1	4199		4199				
			шт.							
40	Прайс-лист	Урна бетонная уличная	1	1700		1700				
			шт.							

Итого: Малые формы 5899 0 0 0 0

Прочие работы

41	СПГ-03-02-001-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км	1,05	2250,06		2363				
			т груза							
42	СПГ-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км	1,05	952,89		1001				
			т груза							


Итого: Прочие работы 3364 0 0 0 0

	Прямые затраты					3364				
	Транспортировка					3364				
	Итого :					3364				

Итого по смете: 425818 32549 25269 118,27 7884

	Прямые затраты, в том числе:					425818				
	Основная зарплата					32549				
	Эксплуатация машин					25269				
	в т.ч. зарплата машинистов					7884				
	Материальные затраты					351144				
	Транспортировка					16856				
	Трудозатраты основных рабочих					118,27				
	Трудозатраты машинистов					19,61				
	Ф О Т					40433				
	Накладные расходы					34261				
	Сметная прибыль					24671				
	Итого :					484750				
	НДС			20 %		96950				
	Всего с НДС					581700				
	С учетом индекса Минэкономразвития в цены 2 квартала 2020 года					588099				

Составил:


 ПРОЕДИ
 Инженер-сметчик
 ООО «РЦСС Республики Карелия»
 Горина Л.В.